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تیمى از کارشناسان فناورى بلاکچین دانشگاه صنعتى شریف 
به تازگى موفق شدند ساختار فنى اولین سامانه تاکسیرانى مبتنى بر 
بلاکچین را طراحى کنند. این سامانه که کارچین (Carchain) نام 
دارد، در صورت راه اندازى داراى تفاوت هایى نسبت به تاکسى هاى 

اینترنتى کنونى خواهد بود.
بلاکچین، فناورى نوینى است که اولین بار به واسطه بیت کوین 
(نخستین ارز دیجیتال رمزنگارى شده) به دنیا معرفى شد. برخلاف 
شــیوه هاى متمرکز ذخیــره اطلاعات (نظیر مراکــز داده فعلى یا 
رایانش ابرى)، در بلاکچین خبرى از یک نهاد مرکزى نیســت و 
اطلاعات توســط تعداد زیادى از رایانه هاى قرار گرفته در سراسر 

جهان ذخیره و داده ها به روزرسانى مى شود. به همین دلیل، امکان 
هر نوع دست کارى در داده ها یا هک شدن تقریبا به صفر مى رسد.

اســتارت آپ کارچین با وجود بهره گیرى از فناورى بلاکچین، 
شباهت هاى زیادى به ســامانه هاى کنونى تاکسى اینترنتى دارد. 
مسافر از طریق اپلیکیشن ویژه گوشى هوشمند، درخواست تاکسى 

مى دهد.
این درخواست از طریق الگوریتمى به رانندگان نزدیک به مسافر 
اطلاع داده شــده و پس از تایید راننده، مشخصات خودرو و راننده 
و نیز موقعیت او به اطلاع مسافر مى رسد. تا اینجاى کار، همه چیز 
مشابه سامانه هاى تاکسى اینترنتى موجود است، اما در پشت صحنه 

فنى ماجرا، الگویى متفاوت اجرا مى شــود. در این ســامانه خبرى 
از ســرور مرکزى نیســت و همه چیز روى شبکه بلاکچین انجام 

مى شود. 
اصلى ترین مزیت این شــیوه را باید کاهش هزینه ها دانســت. 
کاهش قابل توجه کارمزد هر ســفر، یکــى از مهم ترین مزایاى 
استفاده از این فناورى اســت. همچنین جلوگیرى از نقض حریم 
شخصى و سوءاستفاده از اطلاعات مسافران (که دغدغه بسیارى از 
کاربران است) از دیگر مزایاى استفاده از فناورى بلاکچین به شمار 

مى رود.
امیرعباس امامى، بنیانگذار و مدیر اجرایى استارت آپ کارچین 
در گفت وگو با رادیو ایران به این نکته اشــاره مى کند که ثبت نام 
رانندگان به صورت حضورى انجام مى شــود. هــر راننده یک کد 
منحصربه فرد دریافت مى کند و براى برخورد با رفتارهاى غیرقانونى 
نیز این کد مى تواند در اختیار مراجع قانونى قرار گیرد. به این ترتیب، 
نهادهاى قانونى مى توانند به ســوابق رانندگان دسترسى یابند. به 
گفته امیرعباس امامى، کارچین با جذب ســرمایه اولیه در مرحله 
پیشــابذرى (preSeed) طى شــش ماه گذشته طراحى معمارى 
خود را به پایان رســانده است و به زودى راند اول سرمایه گذارى را 
جذب کــرده و مقدمات برگزارى فرآیند عرضه اولیه توکن خود را 
فراهم مى کند تا با به کارگیرى فناورى بلاکچین خدمات حمل ونقل 

آنلاین را در بسترى متفاوت ارائه کند.
عرضه اولیه توکن (ICO) بــه معناى پیش فروش توکن هاى 
مربوط به این ســامانه اســت. این فرآیند که شــباهت زیادى به 
عرضه اولیه ســهام در شرکت هاى مختلف دارد، در راستاى تامین 
مالى پروژه بلاکچینى صورت مى گیرد. این توکن ها در گذر زمان 
معمولا ارزشمندتر شــده و براى ســرمایه گذاران اولیه سوددهى 

خواهند داشت.
آقــاى امامى، ماهیــت ضدانحصارى کارچیــن را اصلى ترین 
مزیــت آن مى داند. او مى گوید: «فناورى بلاکچین داراى ماهیتى 
ضدانحصارى است و به هیچ استارت آپ، نهاد، فرد یا حتى جریان 
اقتصادى اجازه و امکان انحصارگرایى را نمى دهد. در دنیا هم براى 
معرفى و تاکید بر مزیت هاى بلاکچین معمولا بیشتر بر همین جنبه 
ضدانحصارى آن تاکید مى شــود. چیزى که برخى آن را مهم ترین 

ارزش پیشنهادى این فناورى مى دانند.»

کوآلکام از فروش چیپ هایش به اپل خوددارى مى کند
جف ویلیامز، مدیر ارشــد عملیاتى اپل مدعى شده شرکت اپل مدتى صبر کرده تا 
 XR و XS Max، XS شــاید کوآلکام، چیپ هاى مودم استفاده شده در آیفون هاى
را بفروشــد، اما کوآلکام از فروش مودم هایش به اپل ســر باز مى زند. دعواى کوآلکام 
و اپل ســابقه اى دیرینه تر دارد، در ســال 2017 اپل از کوآلکام بــه دلیلى رفتارهاى 
غیرمنصفانه اش در ارائه لایســنس به دادگاه شکایت کرد. کوآلکام هم بیکار ننشست 
و شــکایتى از اپل به دلیل نقض پتنت هاى خود مطرح کرد. کوآلکام این شــکایت را 
ادامه داد و در سال 2018 مدعى شد اپل 7 میلیارد دلار بابت حق امتیاز به آنها بدهکار 
اســت. این دعواى حقوقى در دادگاه هاى بین المللى چین و آلمان دنبال شــد و حتى 
کوآلکام توانســت حکم ممنوعیت فروش برخى از مدل هاى آیفون را از دادگاه برخى 

از کشورها بگیرد. 
در حــال حاضر اپل مودم هاى مــورد نیاز خود را از اینتــل دریافت مى کند و این 
وابســتگى مى تواند گران تمام شود، زیرا پیش بینى شده اینتل تا سال 2020 نمى تواند 
چیپ هــاى 5G را عرضه کند. همچنین بررســى هاى انجام شــده نشــان مى دهد 
چیپ هاى LTE اینتل ســرعت کمترى از کوآلکام دارند. به همین دلیل در گذشــته 
که اپل چیپ هاى مودم مورد نیاز آیفون هایش را از هر دو شرکت تامین مى کرد براى 

چیپ هاى کوآلکام محدوده سرعت قرار مى داد تا سرعت همه آیفون ها یکسان شود.

مایکروسافت از ویندوز 7 روى برمى گرداند
بعد از دلســردى و اســتقبال نکردن کاربران از ویندوز ویســتا، ویندوز 7 توانست 

مایکروسافت را دوباره سربلند کند. 
ویندوز 7 آن قدر مورد اســتقبال قرار گرفت که عنوان محبوب ترین سیســتم عامل 
دســکتاپ را به دســت آورد، اما با این مدرن تر شــدن ویندوزهاى جدید، این لقب به 
ویندوز 7 وفا نکرد و اکنون در اختیار ویندوز 10 قرار دارد. همین از دســت دادن لقب 
نشــان مى دهد کم کم وقت خداحافظى از این ویندوز فرا رســیده اســت. طبق بیانیه 
مایکروسافت، پشــتیبانى رایگان از این ویندوز فقط تا 14 ژانویه 2020 (24 دى 98) 
ادامه دارد و از این تاریخ به بعد به روزرســانى هاى امنیتى ویندوز 7 پولى خواهد شد و 

هر سال نیز این هزینه افزایش مى یابد. 
این روند تا سال 2023 ادامه خواهد داشت، ولى از آن به بعد دیگر هیچ به روزرسانى 
امنیتى از ســوى مایکروســافت براى ویندوز 7 منتشر نخواهد شــد. هرچند کاربران 
همچنان مى توانند از ویندوز 7 اســتفاده کنند، ولى امنیت کامپیوتر به عهده خودشــان 
خواهد بود. طبق ادعاى موسســه تحلیلى Net Applications در حال حاضر حدود 
42/8درصــد از رایانه هاى ویندوزى داراى سیســتم عامل ویندوز 7 هســتند که عدد 
قابل توجهى محســوب مى شود. مشخص است مایکروســافت با پشتیبانى نکردن از 

ویندوز 7 مى خواهد کاربران بیشترى را به سمت ویندوز 10 هول دهد. 
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